担当者 様

拝啓

 初秋の候、皆様におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。当院では、地域の皆様とともに

看護のスキルアップを図り、より良い看護の提供が出来るよう認定看護師主催のセミナーを企画しています。

今回は、感染性胃腸炎の感染対策をテーマにしています。病院で勤務する看護師はもちろんですが、かかりつ

け医で働く看護師・訪問看護ステーション・介護施設等の医療従事者の方の参加をお待ちしています。

敬具

戸畑共立病院看護部 2019 年度 第 5 回 看護セミナーのご案内

 開催日時：2019 年 11 月 6 日 （水）

           17：30 受付開始  18：00～19：30

 会場：社会医療法人共愛会 戸畑共立病院 3 階 セミナールーム 2.3

 テーマ

「感染性胃腸炎の感染対策～嘔吐物の処理を学ぼう～」

     内容：

講義 ・感染性胃腸炎（主にノロウイルスによる）について

 ・感染性胃腸炎（主にノロウイルスによる）の感染対策について

      演習 ・嘔吐物処理方法

                 講師：木原 洋美（感染管理認定看護師）

◆ 対象者：看護師・コメディカルで興味のある方

 定員：30 名 定員になり次第締め切らせていただきます。

 参加費：無料

 申し込み方法：

別紙返信用用紙に、必要事項をご記入のうえ FAX をいただくか、メールでご返信く

ださい。なお、記入欄を設けていますので、皆様の疑問・質問等をご自由にご記入

ください。 11 月 1 日（金）までにご連絡お願いします。

問い合わせ先 ：社会医療法人共愛会

戸畑共立病院 看護部

福田 敬子

     TEL:093-871-5421（代表）